Ponderaciones y vacantes Admision 2023

VACANTE PONDERACION FACTORES DE SELECCION REQUISITOS
2023
. | Competencia | Historiay Competencia Puntai?
Carrera TOTAL NEM | RANKING CoTeiiZizua Matematica 1 | Ciencias | Ciencias | Matematica 2 ':::::1 id:’e
(M1) Sociales (M2) -
postulacion

Arquitectura 136] 20 20 15 35 10 10 - 475
Arte 87| 20 30 20 15 15 0 - 475
Disefo 178] 25 25 20 20 10 10 - 475
Actuacion 451 20 20 25 15 20 0 - 475
Letras
Hispanicas 60 25 25 25 15 10 0 i 475
Letras Inglesas 35 25 25 25 15 10 0 - 475
Bioquimica 401 20 20 10 30 0 20 - 475
Biologia 60 20 20 10 25 0 25 - 475
Biologia Marina 30 20 20 10 25 0 25 i 475
Agronomia e
Ingenieria -
Forestal 210 20 30 10 30 0 10 475
Ingenieria 418 20 20 10 30 10 10 10 475
Teologia 5 25 25 25 10 15 0 - 475
Psicologia 120 25 25 10 20 20 20 - 475
Trabajo Social 70 25 25 15 15 20 0 - 475
Sociologia 75| 20 25 20 20 15 0 - 475
Derecho 325 20 20 25 10 25 0 - 475
Antropologia-
Arqueologia 55| 20 25 20 20 15 0 i 475
Pedagogia en
Religion
Catdlica para )
Educacion
Basica y Media 15] 30 30 15 15 10 10 475
Pedagogia -
General Basica 150 25 25 20 20 10 10 500
Pedagogia en
Educacion -
Parvularia 80 25 25 20 20 10 10 500
College Artes y -
Humanidades 60 20 20 25 25 10 0 475
College
Ciencias
Naturales y )
Matematicas 400 20 20 10 35 0 15 475
College
Ciencias -
Sociales 350 20 20 25 25 10 0 475
Licenciatura en
Interpretacion .
Musical 15[ 20 20 20 25 15 15 475
Filosofia 25| 25 25 25 15 10 0 - 475
Fisica 31 20 10 10 45 0 15 - 475
Astronomia 28] 20 20 10 35 0 15 - 475




Medicina

Veterinaria 80 20 20 20 25 0 15 475
Geografia 50] 20 20 20 25 15 15 - 475
Historia 60] 20 20 15 10 35 0 - 475
Ciencia Politica 35 20 25 20 20 15 0 - 475
Construccion

Civil 205 20 25 10 35 0 10 ) 475
Ingenieria 650 20 20 10 25 0 15 10 475
Ingenieria en

Recursos 10

Naturales 80 15 25 10 25 0 15 475
Pedagogia en

Educacion

Media en

Ciencias )

Naturales y

Biologia 25| 20 20 10 40 0 10 520
Pedagogia en

Educacion

Media en )

Quimica 201 20 20 10 40 0 10 520
Pedagogia en

Educacion

Media en 5

Matematica 40 20 20 10 35 0 10 520
Pedagogia en

Educacion )

Media en Fisica 10 20 20 10 40 0 10 520
Periodismo -

Direccién

Audiovisual - )

Publicidad 125 25 25 20 20 10 0 475
Estadistica 40 20 10 10 40 0 15 5 475
Pedagogia en

Educacion -

Fisica y Salud 60 20 30 10 30 0 10 500
Matematica 40 20 10 10 45 0 15 - 475
Terapia

Ocupacional 70| 20 20 20 20 0 20 i 475
Quimica 351 20 20 10 35 0 15 - 475
Quimica 'y

Farmacia 70 20 20 10 35 0 15 ) 475
Odontologia 60 20 25 10 20 0 25 - 475
Enfermeria 171 20 25 10 20 0 25 - 475
Medicina 82 20 20 15 20 0 25 - 475
Musica 25| 20 20 20 25 15 15 - 475
Nutricion y

Dietética 60 20 25 10 20 0 25 ) 475
Kinesiologia 751 20 25 10 20 0 25 - 475
Fonoaudiologia 60] 20 25 10 20 0 25 i 475
Pedagogia en

Inglés para -

Educacion

Basica y Media 50 20 20 30 20 10 0 520
Administracion

Publica 60 20 20 20 30 10 0 ) 475




Licenciatura en
Ingenieria en
Ciencia de
Datos

65

20

20

30

10

10

475

Pedagogia
General Basica
(Villarrica)

35

10

40

20

20

10

475

Pedagogia en
Educacion
Parvularia (
Villarrica )

35

10

40

20

20

10

475

Pedagogia en
Educacion
Especial

40

20

20

20

20

20

500

Licenciatura en
Ingenieria en
Ciencia de la
Computacion

60

20

20

25

15

10

475




